
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 210

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 81 DEL 28-04-2020

AREA TECNICA

Oggetto: EVENTI SISMICI 2016. Pubblicazione progetto di: "Miglioramento sismico della
sede municipale di Civitella del Tronto ed ex Mini Hotel  Sisma 2016". Liquidazione alla
ditta LEXMEDIA srl. CUP:  B79C18000100001 - CIG: 8115347433

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
Con Ordinanza n. 37 del 11/07/2017 il Commissario Straordinario per la ricostruzione ha
approvato il primo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione delle opere pubbliche
nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici
verificatisi a far data dal 24/08/2016;
Nel suddetto programma è stato inserito il Comune di Civitella del Tronto (TE) per i lavori di:
Miglioramento sismico dell’edificio destinato a sede Municipale e Mini Hotel-Sisma 2016;
Con Determina Direttoriale n.4 in data 18/09/2017 dell’Ufficio Speciale Ricostruzione sisma 2016
– Regione Abruzzo ripartizione dei fondi, è stata assegnata a questo Ente, quale contributo
statale, la somma di € 3.697.200,00 per i lavori di: “Miglioramento sismico dell’edificio destinato a
sede Municipale e Mini Hotel-Sisma 2016”;
Con deliberazione della G.C. n. 123 del 30/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, veniva
approvato lo studio di fattibilità tecnica ed economica dei lavori in argomento, comportante la
spesa complessiva di € 3.697.200,00 di cui € 2.510.000,00 per lavori a base d’asta soggetti a
ribasso, € 75.000,00 per oneri afferenti alla sicurezza non soggetti a ribasso, in totale €
2.585.000,00 oltre ad € 1.112.200,00 per somme in Amministrazione;
Con propria Determinazione R.G. n. 7 del 13.01.2020 si procedeva all’indizione della procedura
aperta ai sensi dell'art. 60 d. lgs. n. 50/2016 e smi per l'affidamento dell'incarico dei servizi di
progettazione Definitiva, Esecutiva, Direzione Lavori, Contabilità e di coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativo all'intervento di: "Miglioramento sismico
della Sede Municipale di Civitella Del Tronto ed Ex Mini Hotel-Sisma 2016”, ai sensi
dell’Ordinanza del Commissario Straordinario N. 37 del 08/09/2017 e smi;
Con propria Determinazione R.G. n. 94 del 24.02.2020 venivano approvati i preventivi di spesa n.
994 del 11.02.2020 e n. 996 del 11.02.2020 della ditta Lexmedia srl per complessivi € 2.207,53 -

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


Iva compresa - relativi alla pubblicazione del bando di gara in oggetto e dei successivi risultati di
gara;

VISTA la nota della ditta LEXMEDIA srl, pervenuta in data 27.03.2020 al prot. n. 2756, con la quale
venivano trasmesse le attestazioni delle pubblicazioni del Bando di Gara in oggetto sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana, sui quotidiani “La Notizia” ed. nazionale, “Libero” ed. nazionale, “Milano
Finanza” ed. locale e ”Il Giornale Centro Sud” e sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea;

VISTA la fattura n. 1118 del 19.03.2020 della ditta LEXMEDIA srl, di complessivi € 1.124,91, di cui €
908,94 per prestazioni, € 199,97 per IVA al 22% ed € 16,00 per marca da bollo;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 73 co. 4 del D. Lgs. n. 50/2016 ed ai sensi dell’art. 5 co. 2 del D.M.
02/02/2016, le somme relative agli oneri di pubblicazione dei bandi di gara saranno rimborsate alla
Stazione Appaltante dall’Impresa Aggiudicataria;

RITENUTO pertanto che nulla-osta alla liquidazione delle spettanze della ditta LEXMEDIA srl per
l’esecuzione dei servizi di cui in oggetto;

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente, emesso dall’INAIL di Roma, avente validità fino al
07.06.2020 e da cui risulta che la ditta Ditta LEXMEDIA srl è in regola;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

1°) di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente
prospetto:

OGGETTO C.I.G.

Pubblicazione progetto di: "Miglioramento sismico della sede municipale di
Civitella del Tronto ed ex Mini Hotel – Sisma 2016”

8115347433

DITTA CREDITRICE SEDE SOCIALE C.F./P. IVA

LEXMEDIA srl Roma – Via Ferruccio Zambonini n. 26 09147251004

DATI DELLE FATTURE

NUM DATA IMPONIBILE IVA TOTALE

1118 19.03.2020
908,94

Marca da bollo
199,97
= = =

1.108,91
     16,00

TOTALE 908,94 199,97 1.124,91

2°) di IMPUTARE la spesa di € 1.124,91 nel seguente modo:

DATI DEI PAGAMENTI

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.81 del 28-04-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



IMPEGNO

3°) di DARE ATTO che  ai sensi dell’art. 73 co. 4 del D. Lgs. n. 50/2016 ed ai sensi dell’art. 5 co. 2 del
D.M.  02/02/2016, le somme relative agli oneri di pubblicazione dei bandi di gara saranno rimborsate alla
Stazione Appaltante dall’Impresa Aggiudicataria;

4°) di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

5°) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
               Geom. Pietro Conocchioli                                                   Geom. Fabrizio Verticelli

FINANZIAMENTO MODALITA’ DI PAGAMENTOIMPORTO CAP

1.124,91 2978/0

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.81 del 28-04-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

67/2020 Fondi comunali
Mediante bonifico su IBAN
indicato in fattura

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Pietro Conocchiolii ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2020-04-28T12:51:58+0100
	Fabrizio Verticelli


		2020-04-28T12:52:43+0100
	Pietro Conocchioli




